
                                                                                                      
                                                                                                          Расписание учебных занятий 

По научной специальности 5.6.2 Всеобщая история 
аспирантов 2 года обучения на первый семестр 2025/2026 учебного года 

Департамент истории Института гуманитарных наук  
 

 
Наименование 

модулей в 
соответствии с 

учебным планом 

Количество 
часов 

Форма 
проведения 

занятия 

Преподаватель Дата проведения, 
день недели 

Время 
проведения 

Адрес и номер 
аудитории 

Историография 
всеобщей истории 

4 час. Лекция 
 
 

Исаков В.А. проф. 08.09.2025 
понедельник 

 

18.40-20.00 
20.10-21.30 

2-й 
Сельскохозяйственный 
проезд, д.4, ауд. 3404 

Историография 
всеобщей истории 

4 час. Лекция 
 

Исаков В.А. проф. 15.09.2025 
понедельник 

     18.40-20.00 
20.10-21.30 

Сферум 

Историография 
всеобщей истории 

4 час. Лекция 
 

Исаков В.А. проф. 22.09.2025 
понедельник 

18.40-20.00 
20.10-21.30 

2-й 
Сельскохозяйственный 
проезд, д.4, ауд. 3404 

Историография 
всеобщей истории 

4час. Лекция 
 

Исаков В.А. проф. 29.09.2025 
понедельник 

18.40-20.00 
20.10-21.30 

2-й 
Сельскохозяйственный 
проезд, д.4, ауд. 3404 

Всеобщая история 6 час. Лекция Рагимова А.Ф. 02.10.2025 
четверг 

17.10-18.30 
18.40-20.00 
20.10-21.30 

Сферум 

Историография 
всеобщей истории 
 

4 час. Лекция 
 
 

 

Исаков В.А. проф. 06.10.2025 
понедельник 

     18.40-20.00 
20.10-21.30 

2-й 
Сельскохозяйственный 
проезд, д.4, ауд. 3404 

Всеобщая история 6 час.        Лекция. Рагимова А.Ф. доц. 09.10.2025 
четверг 

17.10-18.30 
18.40-20.00 
20.10-21.30 

Сферум 



Историография 
всеобщей истории 
 

4 час.       Лекция Исаков В.А.. 13.10.2025 
понедельник 

18.40-20.00 
20.10-21.30 

Сферум 
 

Всеобщая история 6 час.        Лекция Рагимова А.Ф. доц 16.10.2025 
четверг 

17.10-18.30 
18.40-20.00 
20.10-21.30 

2-й 
Сельскохозяйственный 
проезд, д.4, ауд. 3404 

Историография 
всеобщей истории 
 

4 час. Лекция Исаков В.А. проф. 20.10.2025 
понедельник 

18.40-20.00 
20.10-21.30 

2-й 
Сельскохозяйственный 
проезд, д.4, ауд. 3404 

Всеобщая история  6 час. Лекция Рагимова А.Ф. 23.10.2025 
четверг 

17.10-18.30 
18.40-20.00 
20.10-21.30 

Сферум 

Историография 
всеобщей истории 
 

4 час. Лекция Исаков В.А. проф. 27.10.2025 
понедельник 

18.40-20.00 
20.10-21.30 

2-й 
Сельскохозяйственный 
проезд, д.4, ауд. 3404 

Всеобщая история 6час.      Лекция Рагимова А.Ф. доц 30.10.2025 
четверг 

17.10-18.30 
18.40-20.00 
20.10-21.30 

2-й 
Сельскохозяйственный 
проезд, д.4, ауд. 3404 

Всеобщая история 6час.      Практ. Рагимова А.Ф. доц 31.10.2025 
пятница 

17.10-18.30 
18.40-20.00 
20.10-21.30 

2-й 
Сельскохозяйственный 

проезд, д.4, ауд 3404 
Историография 
всеобщей истории 
 

4 час.      Лекция Исаков В.А. проф. 03.11.2025 
понедельник 

18.40-20.00 
     20.10-21.30 

Сферум 

Всеобщая история 6 час.      Практ. Рагимова А.Ф. доц. 07.11.2025 
пятница 

17.10-18.30 
18.40-20.00 
20.10-21.30 

2-й 
Сельскохозяйственный 
проезд, д.4, ауд. 3404 

Историография 
всеобщей истории 

6 час. Практ. Исаков В.А. проф. 10.11.2025 
понедельник 

17.10-18.30 
18.40-20.00 
20.10-21.30 

2-й 
Сельскохозяйственный 
проезд, д.4, ауд. 3404 

Всеобщая история 6 час. Практ. Рагимова А.Ф. доц 14.11.2025 
пятница 

17.10-18.30 
18.40-20.00 
20.10-21.30 

2-й 
Сельскохозяйственный 
проезд, д.4, ауд. 3404 



Историография 
всеобщей истории 

 

6 час.       Практ. Исаков В.А. проф. 17.11.2025 
понедельник 

17.10-18.30 
18.40-20.00 
20.10-21.30 

Сферум 

Всеобщая история 6 час.       Практ. Рагимова А.Ф. доц. 21.11.2025 
пятница 

17.10-18.30 
18.40-20.00 
20.10-21.30 

2-й 
Сельскохозяйственный 
проезд, д.4, ауд. 3404 

Историография 
всеобщей истории 
 

6 час.       Практ. 
       Зачет 

Исаков В.А. проф. 24.11.2025 
понедельник 

17.10- 18.30 
18.40-20.00 
20.10-21.30 

2-й 
Сельскохозяйственный 
проезд, д.4, ауд. 3404 

Всеобщая история 6час.       Практ. 
зачет 

Рагимова А.Ф. доц. 28.11.2025 
пятница 

17.10- 18.30 
18.40-20.00 
20.10-21.30 

2-й 
Сельскохозяйственный 
проезд, д.4, ауд. 3404 

                                                                        
 
                                            

 
 

 


